# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 4.

Czwartek, 24 Grudnia (5 Stycznia)

1864/5 r.

Wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa N. 457 i Kantorach — Obwieszczenia przyjmują się na opłatę od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

— Sprawa duńsko-niemiecka. — Austrija. — Francja. — Hiszpanja. — Prusy. — Włochy. — Korespondencje z kraju, Wiednia i Neapolu. — Dwa artykuły o kwestji włosciańskiej w Królestwie Polskim zamieszczone w Gazecie Krzyżowej (dok.). — Kronika. — Fejleton.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych pod 9 (21) grudnia 1864 roku Nr. 4861/32,988, udzieliła p. Stanisławowi *Markiewiczowi*, wykwalifikowanemu Lekarzowi, pozwolenie do praktyki lekarskiej w kraju tutejszym.

Dyrekcja Ubezpieczeń, po zamknięciu ksiąg i rachunków otrzymane wypadki co do ruchu uczestników i ich należności w ciągu upłynionego roku 1864 w Głównej Kasie Oszczędności w Warszawie, są następujące:

przez przeniesienie z ksiąg ludności niestalej do stałej, zatem wszelkie piśmiennie żądania, czynione do Zarządu Policji o zapisanie do ksiąg ludności i przesiedlenie z prowincji do dnia 2-go Marca n. s. r. b. w zupełności ustają, a tem samem do tego czasu ani przyjmowane nowe podania, ani załatwiane dawne nie będą. O czem podaje się do publicznej wiadomości. — Warszawa dnia 22 Grudnia (3 Stycznia) 1864/5 r. — Świty Jego Cesarzsko-Królewskiej Mości, Jenerał-Major, Baron *Frederiks*.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Warszawa d. 24 Grudnia (5 Stycznia).

Dziś wiadomości są nieliczne i nieważne. Według telegramu z Paryża, *Monitor* z 3-go zawiera dekret cesarski z 24-go grudnia mianujący księcia Napoleona członkiem i wice prezesem rady tajnej.

Dawno go już poszukiwano, jako ważnego przestępcę politycznego, ale w ciągu dziewięciu miesięcy wszelkie poszukiwania policji były bezowocne. Waszkowski jest młody człowiek, lat ma 23, wzrostu średniego, brunet, z czarnemi oczami o krótkim wzroku (nosi okulary), fizjonomji nieco kalmuckiej. Od 28 listopada (10 grudnia) 1863 roku, do dnia aresztowania, to jest rok przeszło, Waszkowski był naczelnikiem miasta Warszawy. Dawniej jeszcze, a mianowicie w maju 1863 roku, skradł on osobiscie, z trzema woźnymi kasy głównej, około cztery i pół miljonów rubli, w monecie (600 t.) i listach zastawnych z kasy głównej i oddał je rządowi rewolucyjnemu.